
    

el mE 
e 

Q
A
 

A 

got REPUBLICA DEL ECUADOR + 7/ . 
"SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 

  

TN A 0 DT LT an yop 
' 

va 
A 

RESOLUCION No.94-2-2-1-06 00682. 

MANUEL MOLINA JAL IL 

es. 

o 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: o o 

QUE mediante Resolución No. 93-2-2-1-0003133 expedida el 6 de 
diciembre «de 1993, se declaro la inactividad de las siguientes compañías, 
constituidas con domicilio en Guayaquil, por encontrarse incursas en la 

causa] de disolución prevista en el artículo 345 de la Ley anterior: 

EXP. 4. NOMBRES CIAS. F.OTORG.  NOTA-— CANTON  INS.R.M. » 
RIO . 

A 

4co 41 nrlcolba VIRREO : 
S.A. $2.05.11 7 GQUIL . 82.06.03 10601 

GLOTRA O ABRA GA 85.11.13 7 “ 85.11.27 10234 

430, LOAPAÑTA OGRICO: 
LY GANADERA LA 
VIMEIAa S.A. $5.11.26 18 . 86.01.27 179 

PAS. COMPAÑIA EJECIUTO- 
RA DE PROYECTOS 
COEJPRO CLTDA. £8._06.07 30 “ 88.07.13 1583 

42774 ., CONSORCIO FEtikta- 
TORTANO DE 1N- 
VERSIONES, ELCUA- 
CONSORCIO S.A. 87.07.28 11 ” 87.10.30 1840 

ANTES: —CAFETERIA INDUS- 
TRIAL O ECUATORLA - 
NA, ECUACSAFE 
S.A. 85.08.01 . 16 “ 85.09.02 1112 

473987 CORPORACION FRO- 
DIUM S A. 85.11.18 7 “ 85.11.27 10243 

4bsé:1 CHIGOROK S.A. 88.08.17 21 . 88.09.06 2013 

408 COMERCIO TMPOR - 
LADORA- LXPORITA- 

PORRA GERLI y A 

OE Td 35.10,14 29 . 85.11.27 10230 

AL ENMOER DL Lac bo an a 
z ROYJT O SODO JE va o 

7 HON o 35 08.08 20. " 85.09.17 7784



      

   

      

       

   

  

  

    

PONSTRUCU TONES: 
¡ EIA. LTDA. | o 87.05.11 4 ” -87.07.08 1167 

gos 4 . 

E. IransporrEs PE, 
4 SADOS! “TRANS FE > 

BRES cra LIDALS GR.OB.29 11 . 89.01.20 857 
! l to 

ro DUE 
Sel apo 

, $.10.17 7 ” 88.12.01 12919 

> . A 

a RZ. e 280 - 88.01.26 176 
A 3 3 

Yo ; ca 
qdo DARIO jo 7 . 86.01.21 . 132 

MAL 36 1004 ' 7 " 86.05.13" 3595 
no |] p 

i Lo 
, | + | 

E 85. o8- 01 | 29 . - 85.10.11 ' 1324 
dl A ; 
. ot 16 Ñ 7 ” 85.09.12 | 7677 
da E 

ll $4, 07.1 7 y 83.04.14 2397 pa 
E 

¿ 
        

  

    

  

    

    

  

     

   

QUE «1 Senos 'Guperintendente de Compañias, en virtud de lo dispuesto 
. inciso) terrero del Art. 3 de la Ley No. 31 Reformatoria a la de 
hias se halla inyestido de la facultad de declarar la disolución y 
Fila liquidar ¡ón de Jas compañias que, hablendo sido declaradas 
vas. persisten en tal situación, 

| 
A RI AL izo tercero del Art. 107 de la 

Contratación publica, el Secretario General de la Contraloría nos 
mediante oficia No.01547 del 17 de enero de 1994, que las compañias 

anteriormente no. constan inscritas en el Registro de 

mien pos de Contratos pendientes entre entidades del Sector Publico 
tadas lampañias: 

o p 
E que] ter: 

epividgudo | 

4 
Í 

. : : 
compañias mencionadas en lineas anteriores, persisten en 

ro+ 

| : 

En He Las facultades conferidas por el señor Superintendente de 

s mediania kesoluciones Nos . ADM-92-489 del 18 de noviembre de 1992; 
-SOH dept ade diciembre de 1992; 

¡ ba So 
h UN 

e 0 RESUELVE:   í 
a 

RTICIO Pre) AE O. DECLARAR la disolución por inactividad a Jas 
a ] á 

| » 

1 

 



  

   

   
    

     

  

    
   

  

) "LL REPUBLICA DEL ECUADOR JT 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS AA 

iPota ode Jo 

¡RUS ION No.24-2 2-1- (600682 

. tes compras: AGRICOLA VIRREOOS.A., ABIES S.A., COMPAÑIA AGRICOLA 

BANADE pa LA VIOLA 3 Ac, COMPARTA EJECUTORA DE PROYECTOS COEJPRO 
CA TON SORSORc La EOBATORTAMO DF” TNVFRSINNES, ECUACONSORCIO S.A., 
:ORPORAL LON ERODPUNA A A... CHIROROK (G.A., INMOBILIARIA NANROWYI SOCIEDAD 

NONTHA el O MPORTADORA FXPORTADORA OBERTI S.A. OBERTISA, INDUSTRIAL 

ñ BOL DGNES SA, IMPORSADORA — INGMISTRIAL +AGRICOLA Y GANADERA AGRO 

PROS RCA A PO Pica OIE pod ANONIMA, INMOBILIARIA —PREMIRLA C2.LIDA.., 

ABORTO PARIO LAarRas pd COL IDA. THNMOBI JAaRÍA Y CONSTRUCTORA REINOSA Y RUIZ 

E Y HIS A, LEO) INRIA TRES MIL UNO. CINMOTRT) C.1LTOA., INMOBILIARIA 

qa 8 ¿AR Ni o HINA TO PRRROR EAS cd Ad, LRMO E 11 TARIA HERDOFER C.LTDA., 

i DRMOR E] TarRIA LOMO ERRE NOS. CIA.LTODA., INMORLESA S.A. INMOGENE S.A., 

d NMÓS SL. VARIA TEQUILOAR S.A. ENMIGA INVERSIONES Y VALORES SOCIEDAD ANONIMA, 

DRDS TRIO HO HAS CLA UDS FRTALES GANCO MERRERA CIA.LTOA., INDUSTRIAL. 

o 
A
S
 
a
m
 

REF LR OO Da ARE ELO Y ARÍLTOULOS DE - OFICINA AROFIP C.LTDA., 

o LRPOR PADORE Y PAP LARORA ARRIBA PL COLE TODA, JAPORTADORA EREXES C.ULTDA., 

1 PP ADORA PO ADORO LE RO OL TOA. IMPOR FADORA COMERCTAL TECNICA 

; E Y O PARTES CUECA URREA aa TRPORFTADORA COMERCIAL TSCOMVEBAR VEGA Y 

RAR RADO DD LARREA abs CPU DADAORA FXPIHACO CIA.LIDA.. IMPORTADORA 
Y ER ARAN da dd O ARROB DTACORA Y ROGPORITADAOARA 41 SALON DEI 

A OTI 1 mao bla Lodo Ue, DGPORTADORA — OXPORTACORA K ING-CHIEN-LFE 
Áe POOALADA AR RA Y E IP o COMO AR CIALLTIDA., INVERSIONES HURSAN 

BOAL RA RA LORA OR RAS NA RV RS LONE ENVERCICOLOPE 3.A., INVERPRES 
NWE REO orto Yo PROS AL TRTERCOSA 1NITERTAMBIO COMERCIAL S.N., JACOBASA 

A po Bo. CHE A] Ao. daré SA, LUILIRA S.A., LILLY PROBGUCCIONES CLA... 
UOC 0 MA OA SA MARITRARSA CLA... MARICULTURA DEL S0l 

O AJMAROL SO! SAA MO AA TE o LEN UROMUCAN TOO NAVAL E: INOUSTRTAL  MENT.MANE 
BO LADA. MARI RR RU TEORIA MARLTIMA OIA.LIDA.. MERCANTIL ECOGA S.A, 

PAMTILO EMP aa ERAS RITA O ROTACA BLA... MORCARMITTL LATIMPALACIO 
SADA AR OA CU a AA YO (ARO Y) CO TDAL, MIO ROA COMPUTADORES Y 

SIS EMMA (Hao da O BGLAR MU BLERIA CEL ARTES CL TDA., MURNAR HUÑOZ 
E Ode Lan ML COR ROSAL GORCARSOA TOA TODA... ORGANIZACION TORRES 

Doa do te LAO A PAPA Y, Co tON PAPELLTAR CCORPAÑIA LIMITADA, 
ana El PoR LO PLA RELE A. CIA. TDA,, PLASTICOS UNION “UNIVAC” 
EEQUE a IS iPIA OM ANTES PETHOO CI TODA... PRESIOS Fo INDUSTRIAS 
7) MA PROA mn. PaDra NASA S A... PREDIAL KUREO KURES 
Pen peto A OP IGACOS TRPORTACION EXPORTACION € LTDA... 

HA rara con LARYICOM S.A. PRODUCTOS DE- PESQUERIA MOL ]JREY 
: a ERE DEL MAR EREMARDUC OO LIDOA., PROALBIO PRODUCTORA 
Ur ALMENOS dra TOS CORPORAL AMI TACA. PÚURAR PUREZAS DEL OMAR S.A. 
GUIROFANS Pide LR DERIO Cd pra HOSPLIMARIO CIA LTDA. QUIRAFANO 

Ii per era Ep A BARA Y SS E AS REQUISITO 3. A. REPRESENTO! TONOS RIAVi S.A. 

   

    

     

        

    

    

y 

      

        

¿HL E CP Y GUERRERO INTA COMPAÑIA 1 1IMITADA, SARONTON 

AA Ao, AM ns 4 oder dao al aia Odd SUERO. CIA LIDA., SERVICIOS 

HiPIIORTS .s Pida Para Td Jara O A SERV ITO TOS DE: OROMBADO CUE ROROM) 

€ EA CRA pa Pra a UA a RADA SE PIMIO TIOS TRUICITRIA LES Y 

e y PARAR e poa pa re 21 RR A JOA PHIENTERIA Y PRVICIOS 

Pre Ta o a Eo TIRO OS EN RADIO. Y TIT VISION 
co Liba + a Dn a LARES HR EA UND AR ES TRASIH CLLTON., 

O Dry Pri NE pardo a PA RA PORTES PUSGADOS CE RAN ¿ERRE 

] s LAA an PLA RE bad ro. tego pl ar mau LEA LADA LIERRAS y Tronas 

y oe Ea io SN Pirata A IA ES EA (AL. MM 

z NIN MEA Dl eso pde 1 9 pa ad MN HILL CCA. 

A 
4 Ena 
co dr 

y



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
mr ea 

Folja 10 de 11 Sena 

RESOLUCION No.9a-2-2 110600082 

por encontrase incursas en la disposición prevista en el Art. 3, inciso 
tercero de la Ley No. 31 Reformatoria a la de Compañias. 

AR ICULO SEGUNDO. <= DISPONER que de conformidad con lo dispuesto en el 
Ort. df de (ey 4) betormatforia a la Ley «de Compañias, se notifique con un 

extracto de esta Resol don, ole feprecrentantes legales de cada una de 
Lar comapaprras «dd totada dutorciormente, mediante publicación de «dicha 
extracto, epoca da de cap dida circulación en el domicilio principal de 
Lar. aa tdo dades, pre dao der as e echa por esta Superintendencia 

de tomnpdndd. 

ARTTOULO. ERC. PREVYENTR a dos cocios que de conformidad con lo 

ceotalalesa Pdo en elo nit. 1% de fa Ley No. »l, Reformatoria a la Ley de 

Compania, Los coc das que representen mas «el 253% del «epital pagado de 

capta uma ode las compuadias puetraa iapuanar la resolucion ante el Tribunal 

Distrital de la Contencioso Adninistrativo del domicilio principal de las 

compañias, dentro. delo termino. de diez  fias contados a partir de la 

baublicación del extracto de esta Recolucion. De no hacerlo la resolución 
abro ejecutar lada. 

QMeTICULO CUARTO - ORDENAR «¿que ejecutoriada esta Resolución, en el 
término ae treinta diaz, el Regietrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) 

Inceriba esta Resolucion en el Registro a <n cargo; y, Pb) Ponga las notas 
je perterorn ta previectas eh el iteiso primero del rt. 51 de la Ley de 

Reqistro. Conmpdida. centara razon y copia de lo actuado, remitira a la 
Super intendes Po de Caapañras. 

METE DLOVUILO QUIN ti. a que dos Hetarios señalados en el primer 

Tcanaider ato le esta berale doo en eto termino de treinta dias, tomen nota 

delocrapiteondea sde la presente Peocsniucion alo marqen de las matrices de las 

vr bar a prlde corta aos crop de Las compañias citadas anteriormente. 
E A A A AN 

aRE CULO ocio. OS PBORER que ejecutadas las formalidades previstas, 

las oo rampabias se ponga CEN LIQUIDACION”". Sin embardo estas podrán 

poaotivaress ade conformidad cop la ley. 

ARTICULO Sp PET NumBRAR 1 iquidador al señor Ab. Eduardo Franco 

carmdedlo y conferida. todas fas facultades determinadas en la Ley de 

Compañias y en el ectatotoa social, a fin de que efectue las operaciones de 

liquidacion 

ARTICULO GETAYO. — DISPINER que el Liquidador inscriba su nombramiento 

op termino de diez 1135, contados desde su aceptagiíón, en el Recqistro 

Mercantil ocdel domicilio principal de la compañia 

A AA XA A + AA OA A



  

e 

sl 

    

       

  

     
cn REPÚBLICA DEL ECUADOR i  ' 

su PREOCIA DE COMPAÑIAS Po | 
Aa IN Q A 
un Cl pad A e 

4É: CN E e Ñ 
dezlio lo A o o 
JLON; No 942-214 -, 660U582 o ul 

PE 0 
FB a] o q | 
pufuto NOVENO Lo SLONER que durante el proceso pe ' lHavidación, . en 

Si ¡Actos y contra Jos en los que intervenga la compañía : 'se agreguen 
ds de | =u nombre y: | las] palabras “En liquidación”, + previniendo: ¿ad 
ion se la responsabi lidades legales en caso ¿de omisión. : : m7 | , " a er 

HET [cul O DECIMO Cors SHNER que se remita copia de* esta Resolución al 

larcodo General de Rentas del Litoral - Centro. i 
1 A o | 

] Edo 1oo, vuelva el expediente. 

3 NS , 1 H 

¿ ATT aa. y tirmada en la Intendencia de Compañias de 
a . 

! e Y 
' 2521    
        

   

pi Loa. 

y 
ek : 

pe pb: Manuel Molina lalil 
o SOLO ERDERLEE DE, DFREGHO SOCIETARIO DE LA 
: ó ELE NDENQUA DL CUMPAÑIAS DE GUAYAQUIL * 

"e ] : 

! 

í 

¿ 
í 

ms.
 ne 

E r
e
 

 


